
 
RETIFICAÇÃO AO AVISO DE DISPENSA 003/2025 

 
Dispensa de Licitação de nº 003/2025, processo Administrativo de nº 
003/2025. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada com a finalidade da prestação 
de serviços para aquisição de nitrogênio líquido (N2L) para distribuição aos 
agricultores cadastrados na Secretaria Municipal de Agricultura. O Nitrogênio 
líquido (N2L), conserva as doses de sêmen congeladas a uma temperatura de -
196ºC (cento e noventa e seis graus centígrados negativos) 
 
Onde se lê:  
  

Nº ITEM ESPECIFICAÇÕES DO ITEM UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

01 
Nitrogênio 
líquido (N2L)  

Nitrogênio líquido (N2L), para 
conserva as doses de sêmen 
congeladas a uma temperatura de -
196ºC (cento e noventa e seis graus 
centígrados negativos) para uso na 
inseminação artificial, com 
abastecimento in loco na Secretaria 
de Agricultura, turismo e meio 
ambiente de Anitápolis – SC, a 
partir de caminhões tanques 
devidamente licenciados mediante 
apresentação de CTF Ibama e 
autorização de transporte bem 
como CIV e CIPP dos veículos. A 
empresa deve apresentar o 
cronograma de entrega com datas 
com intervalo máximo de 25 a 28 
dias. 

 

LT 2500 R$ R$ 

 
Leia se: 
 

Nº ITEM ESPECIFICAÇÕES DO ITEM UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

01 
Nitrogênio 
líquido (N2L)  

Nitrogênio líquido (N2L), para 
conserva as doses de sêmen 
congeladas a uma temperatura de -
196ºC (cento e noventa e seis graus 
centígrados negativos) para uso na 
inseminação artificial, com 
abastecimento in loco na Secretaria 
de Agricultura, turismo e meio 
ambiente de Anitápolis – SC, 

LT 2500 R$ R$ 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 82.892.332/0001-92   
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC 
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br 

 



Onde se lê:  
II – DO PRAZO 

 
2.1. O prazo para apresentação de propostas adicionais pelos eventuais 
interessados inicia em 22 de janeiro de 2025 e encerra no 24 de janeiro de 2025 
até as 17:00hs. 
 
Leia se: 
 
2.1. O prazo para apresentação de propostas adicionais pelos eventuais 
interessados inicia em 22 de janeiro de 2025 e encerra no 28 de janeiro de 2025 
até as 17:00hs. 
 
O prazo fica prorrogado para recebimento de novas propostas pois ocorreu 
retificação nas especificações do serviço. 
 
 
Anitápolis, 23 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Fernando Luiz Coelho Medeiros 
Agente de Contratação 

 
 


		2025-01-23T11:49:08-0300




